
UCHWAŁA NR L/351/2023 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 26 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469), oraz Rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych, Rada Gminy Bliżyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIX/341/2023 Rady Gminy Bliżyn z dnia 28 września 2023 w sprawie szczegółowego 
sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych opublikowanej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego w dniu 4 października 2023 r. poz.3886 w §2 ust. 2 wykreśla się pkt 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BBCF873-159F-447C-8B53-ECBE8E30114C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19.10.2023 r. do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęło zawiadomienie Wojewody 
Świętokrzyskiego o wszczęciu postępowania nadzorczego dotyczącego uchwały w sprawie szczegółowego 
sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Zastrzeżenia organu nadzoru dotyczą treści 
§2 ust. 2 pkt. 2 przedmiotowej uchwały, w którym określono wymagania w zakresie zabiegów porządkowych, 
jakie przedsiębiorca jest zobowiązany spełniać w związku z wykonywanymi usługami. Według organu 
nadzorczego wskazanie wymagań, które dotyczą obowiązków przedsiębiorcy w czasie wykonywania 
działalności już po uzyskaniu zezwolenia, wykracza  poza delegację ustawową na mocy, której Rada Gminy 
określa te wymagania. 

Mając na względzie powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BBCF873-159F-447C-8B53-ECBE8E30114C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/351/2023 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


